Ley. XXX. *Si partes dimisso arbitrio vadant ad iudicem ordinarium, super eadem causa, vel assumunt alium arbitrum, si postea reuertantur ad primum arbitrum, non cogitur pronunciare, item si vna partium dimisso arbitrio, iuit ad iudicem contra voluntatem alterius partis, incidit in poenam, & primis arbitri amplius non cogetur. Idem si partes, aut altera earum vituperent eum. Idem si est Romipeta, aut vadit in legationem vniuersitatis, vel Regis, seu causa infirmitatis, seu ob propria negocia, vel magno impedimento occupatus. hoc dicit. Habitit ortum a. l. licet autem praetor. ff. de arbitris, iuncta. l. item si vnus. §. primo. eo. tit.*

Lex. XXX. *Ante el juez ordinario. Concord. l. sed si in seruum. §. fina. cum. l. se. l. quen. & l. litigatores. ff. de arbitris.*

Lex. XXX. *Ante el juez ordinario. Concord. l. sed si in seruum. §. fina. cum. l. se. l. quen. & l. litigatores. ff. de arbitris.*

Lex. XXX. *Ante el juez ordinario. Concord. l. sed si in seruum. §. fina. cum. l. se. l. quen. & l. litigatores. ff. de arbitris.*

Lex. XXX. *Ante el juez ordinario. Concord. l. sed si in seruum. §. fina. cum. l. se. l. quen. & l. litigatores. ff. de arbitris.*

Lex. XXX. *Ante el juez ordinario. Concord. l. sed si in seruum. §. fina. cum. l. se. l. quen. & l. litigatores. ff. de arbitris.*

Lex. XXX. *Ante el juez ordinario. Concord. l. sed si in seruum. §. fina. cum. l. se. l. quen. & l. litigatores. ff. de arbitris.*

Lex. XXX. *Ante el juez ordinario. Concord. l. sed si in seruum. §. fina. cum. l. se. l. quen. & l. litigatores. ff. de arbitris.*

Lex. XXX. *Ante el juez ordinario. Concord. l. sed si in seruum. §. fina. cum. l. se. l. quen. & l. litigatores. ff. de arbitris.*

Lex. XXX. *Ante el juez ordinario. Concord. l. sed si in seruum. §. fina. cum. l. se. l. quen. & l. litigatores. ff. de arbitris.*

re iur. nā arbitrorum arbitri dicitur, vti in. l. societate. §. arbitrorum. ff. pro socio, & quia vt hic dicitur tertius quidebet eligi debet esse communis amicus partibus. cogita. & vi Barb. in. d. c. suspitionis. vbi tenet contra istud dictū Bal.

Lex. XXX. *Ante el juez ordinario. Concord. l. sed si in seruum. §. fina. cum. l. se. l. quen. & l. litigatores. ff. de arbitris.*

Lex. XXX. *Ante el juez ordinario. Concord. l. sed si in seruum. §. fina. cum. l. se. l. quen. & l. litigatores. ff. de arbitris.*

Lex. XXX. *Ante el juez ordinario. Concord. l. sed si in seruum. §. fina. cum. l. se. l. quen. & l. litigatores. ff. de arbitris.*

Lex. XXX. *Ante el juez ordinario. Concord. l. sed si in seruum. §. fina. cum. l. se. l. quen. & l. litigatores. ff. de arbitris.*

Lex. XXX. *Ante el juez ordinario. Concord. l. sed si in seruum. §. fina. cum. l. se. l. quen. & l. litigatores. ff. de arbitris.*

Lex. XXX. *Ante el juez ordinario. Concord. l. sed si in seruum. §. fina. cum. l. se. l. quen. & l. litigatores. ff. de arbitris.*

Lex. XXX. *Ante el juez ordinario. Concord. l. sed si in seruum. §. fina. cum. l. se. l. quen. & l. litigatores. ff. de arbitris.*

Lex. XXX. *Ante el juez ordinario. Concord. l. sed si in seruum. §. fina. cum. l. se. l. quen. & l. litigatores. ff. de arbitris.*

Tercera partida.

2 a ¶ *Cacria por ende en la pena.* Concordat. l. si quis rem. ff. eod. sed an hoc quod hic & ibi dicitur, procedat in arbitratore? Bald. in. l. si quis rē. dicit quod non; cum arbitramentum sit quædam transactio, in qua non admittitur poenitentia. l. quamuis. ff. de transact. & idem tenet Angel. in. l. qui fidem. ff. eodem. vbi Paul. distinguit, quod si nō fuit oppositum de

pendentia conpromissi in arbitratorem, sit idem in arbitro quod in arbitratore; si vero fuit oppositum, tunc procedat dictum Bald. & Ang. vide Lanfran. de oria. in tracta. de arbi. fo. 8. colu. 1. vbi vult, quod nihil in hoc sit differentia inter arbitrum, & arbitratorem, per fundamenta que ibi poteris videre. & forte ista est verior opinio. cū hec l. non distinguat inter arbitrum & arbitratorem, & ante arbitramentum prolatum, non potest dici transactio.

3 b ¶ *Denotassen.* Erit tamen causa cognita, vt in. l. sed si in seruum. §. fin. vbi gloss. ff. eod. & vid. gl. in. l. itē si vnus. §. 1. eod. titu. & melius per Alberi. ibi & nota hic, qd si arbitrum infamauerunt, nullo tempore tenetur eos recipere arbitrum. quid tamen si arbitrum sua culpa fuit ab eis

infamatus. nunquid tunc erit excusatus? Alberic. dicit quod non in. l. licet. ff. eod. argu. l. si merces. §. culpa. ff. loca. & ibidem dicit, quod si vnus solus ex litigatoribus arbitrum infamauit adhuc poterit cogi iudicare ad petitionem alterius. ista tamen lex dicit contrarium ibi, o alguna dellas. forte procederet dictum Alberici quando malitiose & data opera vnus ex litigantibus causa subterfugendi arbitrium, diffamaret arbitrum, & sic limitatur ista lex.

4 c ¶ *Alguna cosa de su fazenda.* l. licet. & l. aut. ff. eodem.

¶ *Lex. XXXI.*

¶ Si arbitrum propter nouas inimicitias detectas fuerit recusatus: his coram ordinario iudice probatis, & per eum pronuntiare vetitus sententiando nihil agit, nec committitur poena, contra non obtemperantem. Idem est si ob gratiam donum, aut promissum partis recusetur. hoc dicit. Concordat. l. non distinguemus. §. cum quidam. ff. de arbitris.